
Do sedmi dnů demise Hamáčka, jinak žádné
roušky. Iniciativa Chcípl PES dala vládě
ultimátum
- CZ24 News | 22. února 2021

ČESKO: Premiér Andrej Babiš dostal od iniciativy Chcípl PES ultimátum. Buď do sedmi dnů odvolá z
funkce ministra vnitra Jana Hamáčka, nebo nebudou všichni příznivci iniciativy nosit roušky.
Informovala o tom iniciativa na účtu na sociální síti.

V neděli vyhlásila iniciativa ultimátum, kdy požaduje, aby z funkce odstoupil či byl odvolán ministr
vnitra Jan Hamáček.

„Na tuto demisi bude mít 7 dní. Dnes si na své roušky napíšeme číslo 7, zítra 6, v úterý 5,
ve středu 4, ve čtvrtek 3, v pátek 2, v sobotu 1 a v neděli zahazují všichni, co souhlasí s
našim požadavkem, své roušky, v případě, že pan Hamáček neodstoupí! Nedokážeme si
představit, že po tom, co podal člen komise trestné oznámení na manipulaci s touto
zakázkou, že by se čestný policista podíval do očí člověku, který takto protestuje a vyzývá
ho k dodržování zákona!“ píší na Facebooku.

Kromě toho požadují i občanský dohled na všech výběrových vládních zakázkách, a to kvůli „ztrátě
soudnosti a důvěry vlády“. Podle jejích slov se jedná o veřejné peníze a neberou v potaz žádný
argument o utajení či podobné „nesmyslné“ výmluvy. 

„Běží nám čas a vláda upřednostňuje naše zdraví na úkor svých finančních zisků! Co je to

https://cz24.news/do-sedmi-dnu-demise-hamacka-jinak-zadne-rousky-iniciativa-chcipl-pes-dala-vlade-ultimatum/
https://cz24.news/do-sedmi-dnu-demise-hamacka-jinak-zadne-rousky-iniciativa-chcipl-pes-dala-vlade-ultimatum/
https://cz24.news/do-sedmi-dnu-demise-hamacka-jinak-zadne-rousky-iniciativa-chcipl-pes-dala-vlade-ultimatum/
https://www.facebook.com/chciplpes/photos/a.107050391283128/137207404934093/


za vládu, která neumí ani koupit testy, aniž by se pokusila něco neukrást? Jak jí mají
občané ještě věřit?“ uvedli.

Za zmínku též stojí, že dnes na pražském Václavském náměstí proběhla demonstrace proti vládním
opatřením proti koronaviru. Za akcí stála aktivistka a bývala televizní reportérka Jana Peterková,
která rovněž na demonstraci vyzvala k demisi vlády.

Slyšet byli taktéž zástupci iniciativy Chcípl PES či z občanského spolku Hnutí občanské
nespokojenosti. Kritiku vyjadřovali směrem ke schválení pandemického zákona či k distanční výuce
na školách.

Covid-19 v zemi
V sobotu poprvé po čtyřech dnech bylo zaznamenáno méně než 10 tisíc nových případů nákazy,
konkrétně 6755. O víkendu se však vykonává méně testů, což může být příčinou poklesu počtu
infikovaných. V mezitýdenním srovnání však došlo k nárůstu infikovaných o 31 procent.

Hospitalizováno je 6021 pacientů s koronavirem, z toho 1301 z nich je v těžkém stavu. Bohužel i tyto
dva údaje vzrostly ve srovnání s minulým týdnem. Pacientů v těžkém stavu je až o 200 víc,
percentuálně jde o nárůst více než o 18 procent. Nemoci v Česku podlehlo doposud 19 214 osob. Za
sobotu tento počet představuje 68 osob.

 

Ze čtyř ukazatelů, které slouží k výpočtu indexu PES, stoupá průměrný počet nově nakažených
v přepočtu na 100 tisíc obyvatel za posledních čtrnáct dní, reprodukční číslo, které je nyní na úrovni
1,19 a počet infikovaných mezi seniory. Tento nárůst se však neodrazil na bodovém hodnocení
k neděli. Vyplývá to z údajů ministerstva zdravotnictví.

Průměrný počet nově nakažených na 100 tisíc obyvatel se oproti předchozímu dni vyšplhal z 1086 na
1103. Čtrnáctidenní průměr nákaz mezi důchodci se zvýšil ze 795 na 802. Reprodukční číslo, které
udává rychlost šíření epidemie, k dnešnímu dni stouplo jen o několik tisícin. Reprodukční číslo se
drží mírně nad hodnotou 1 od začátku měsíce, až na jednu výjimku.

Naopak už čtvrtý den v řadě klesá podíl hospitalizovaných pacientů, u kterých se nemoc projevila až
v nemocnici. Od soboty zůstává pod 45 procenty.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


